Це були мадяри .

1 Балазорій, араб., ст. 210, рос. ст. 20.
2 Гевонд, рос., ст. 92.
3 Балазорій, араб., ст. 210; рос. Жузе, ст. 20.
4 Див. Табарій, ляйд. вид., сер. ІІІ, ст. 328, під р. 147 = 764.
5 Пор. прим. Будаговъ. “Сравнительный словарь турецко-татарских нарђчій”, т. І

(СПб., 1868), ст. 349, стаття “Тархан”; Золотницкій: “Корневой чувашско-руссій словарь
(Казань 1875), ст. 272–275. І багато інших. Недавно (1934) торкнувся цього титулу акад.
Крачковський. (“Согд. сборн.”).

6 Табарій, цитов. уступ, під р. 147 = 764.
7 Арабське слово “малик” (= цар) прикладається й до вельмож-феодалів, сильних помі-

щиків, то що. Так очевидячки й тут.
8 Якубій: Історія, т. ІІ, ст. 466; рос. ст. 8–9. В рукописі одначе не “Рас”, а “Халіс-тархан”.
9 Гевонд, там само, рос. ст. 92.
10 Див. у нас вище ст. <...> , в подіях 680-их рр.
11 Теофан під р. 6255 = 6763 та 6256 = 7647, рос., ст. 317 і 319.
12 Ширше див. у Гевонда, ст. 92–93; коротко у Якубія, т. ІІ, ст. 446, рос. ст. 9, і у Табарія,

сер. ІІІ, ст. 328, під р. 147 = 764 та ст. 353 під р. 148 = 765 і у Теофана під р. 6256 = 764,
рос. ст. 319.

13 А перед тим заявляє, що запанували брати ції після смерті свого батька Арчіла, ніби
то замученого арабами в 50 літ після походів Мервана (ст. 253, перекл. Бросе І, 1840). Як
відомо, походи Мервана стосуються до 730-их років.

14 Див. ”Картліс Цховраба”, франц.

15 Табарій, ляйд. вид., ст. ІІІ, ст. 647 під р. 182 = 798 та ст. 648 під р. 183 = 799; Якубій,
т. ІІ, ст. 518, рос. ст. ІІ. Цікаві джерела зазначено од видавця <...> на ст. 80 “Таді” (Каір,
1914).

16 Табарій, там само, сер. ІІІ, ст. 648. На думку Маркварта (<...> 1903, ст. 416) грузинська
легенда про загибель царівни Шушани могла б стасуватися саме до оцього хазарського на-
шестя 799 р., але ж ця думка – поверховна й неймовірна.